297 e ss) que manteve a autuação relativa às contribuições sociais a cargo dos segurados, não retidas e não recolhidas pela empresa à Seguridade Social, incidentes sobre as remunerações pagas ou creditadas a segurados empregados e contribuintes individuais, no valor consolidado de R$ 204.769,30 (duzentos e quatro mil e setecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos) no período de 01/01/2003 a 31/12/2004.
A R. decisão proferida pelo Colegiado de 1ª Instância analisou as alegações apresentadas, abaixo reproduzidas, e manteve a autuação:
Trata-se de crédito previdenciário lançado pela

[...]

às contribuições sociais a cargo dos segurados, não retidas e não recolhidas pela empresa à Seguridade Social, incidentes sobre as remunerações pagas ou creditadas a segurados empregados e contribuintes individuais, no valor consolidada de R$ 204.769,30 (duzentos e quatro mil e setecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos) no periodo de 01/01/2003 a 31/12/2004.
2. Segundo o Relatório Fiscal de fls. 45/53 e anexos de fls. 54/256, temos que:
2.1. O presente relatório visa esclarecer os lançamentos efetuados, das contribuições incidentes sobre